
FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

EL DIRECTOR DEL FONDO ESPECIAL DE VIVIENDA, en ejercicio de sus 
facultades legales y las conferidas mediante el Decreto Extraordinario 
No.0203 de Marzo 16Cle 2001 y el Decreto No.0087 del 12 de Febrero de 1999, 
Acuerdo No.049 del 20 de Diciembre de 1999 y Decreto No.0416 de Abril 18 de 
2000, y 

CONSIDERANDO: 

> Que mediante el Decreto Extraordinario No.0203 de Marzo 16 de 2001, artículo 
165, se definió el Fondo Especial de Vivienda como una cuenta de presupuesto 
con unidad de caja y personería jurídica para el manejo de las apropiaciones 
previstas en la Ley 61 de 1936 y en el artículo 17 de la Ley 03 de 1991. 

> Que en el Decreto Extraordinario 0203 del 16 de marzo de 2001, se determina 
que la representación del Fondo Especial de Vivienda la tendrá el Secretario de 
Vivienda Social y que este hará las veces de Director del mismo. Igualmente se 
determina que el Fondo Especial de Vivienda tendrá las funciones previstas en 
la Ley 3° de 1991. 

> Que mediante Acuerdo Municipal 049 del 20 de Diciembre de 1999 se creó el 
Subsidio Municipal de Vivienda de Interés Social en el Municipio de Santiago de 
Cali, con el fin de atender la problemática habitacional del Municipio y bajo los 
principios de focalización de la inversión, concurrencia y complementariedad de 
la función pública y solidaria, para los estratos socioeconómicos 1 y 2. 

> Que el Subsidio Municipal de Vivienda de que trata el Acuerdo en mención, es 
un aporte en dinero o en especie que se otorgará por una vez al beneficiario, 
sin cargo de restitución por parte de éste, el que constituye un complemento a 
su esfuerzo propio y/o al subsidio familiar de vivienda que otorga el Gobierno 
Nacional, para facilitar la adquisición o pago de soluciones habitacionales 
promovidas directamente por el Municipio — Secretaría de Vivienda Social o el 
Fondo Especial de Vivienda o la entidad que haga sus veces o por entidades 
particulares que tengan convenios o vínculos con el Municipio de Santiago de 
Cali — Secretaría de Vivienda Social o con el Fondo Especial de Vivienda, 
siempre que el beneficiario cumpla con las condiciones establecidas por la ley 
en la parte que le sea pertinente, sus Decretos Reglamentarios y en el Acuerdo 
en comento. 

> Que conforme a lo dispuesto en el artículo 6° del Acuerdo 049 del 20 de 
diciembre de 1999, la entidad encargada de administrar el Subsidio Municipal de 
Vivienda es el Fondo Especial de Vivienda. 

> Que mediante Decreto Municipal 0416 de Abril 18 de 2000, se reglamentaron 
las condiciones para el acceso al subsidio Municipal de Vivienda, determinando 
la calificación de las postulaciones, los hogares participantes, a quienes se les 

c#91ica el subsidio y entrega de recursos. 



FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE 1NTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBAN1ZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

> Que el Acuerdo N° 049 de 1999, en su Artículo 7° establece que el Subsidio 
Municipal de Vivienda de interés social se otorgará a aquellos hogares que 
carezcan de recursos suficientes para obtener o mejorar una solución 
habitacional en los estratos socioeconómicos 1 y 2, entendiéndose por tales 
aquellos con ingresos iguales o inferiores a dos (2) salarios mínimos legales 
mensuales vigentes, priorizando la atención de los hogares más vulnerables, 
entendiendo como tales aquellos que están ubicados en sectores 
catalogados como de alto riesgo y los que requieran ser atendidos por la 
ocurrencia de un desastre natural, conforme a las políticas de focalización 
que establezca el gobierno Nacional y Municipal. 

> Que el Congreso de la República expidió la Ley 1537 del 20 de Junio de 2012 
"Por la cual se dictan normas tendientes a facilitar y promover el desarrollo 
urbano y el acceso a la vivienda", cuyo objeto es "señalar las competencias, 
responsabilidades y funciones de las entidades del orden nacional y 
territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los proyectos 
de vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a las 
familias de menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como 
incentivar el sistema especializado de financiación de vivienda". 

> Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas 
resultantes de los proyectos que se financien con los recursos destinados a 
otorgar subsidios familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se 
podrán asignar a título de subsidio en especie a los beneficiarios que 
cumplan con los requisitos de priorización y focalización que establezca el 
Gobierno Nacional. De igual manera se determina que la asignación de las 
viviendas beneficiarán en forma preferente a la población que se encuentre 
en alguna de las siguientes condiciones: a) que esté vinculada a programas 
sociales del Estado que tengan por objeto la superación de la pobreza 
extrema o que se encuentren dentro del rango de pobreza extrema; b) que 
este en situación de desplazamiento; c) que haya sido afectada por desastres 
naturales, calamidades públicas o emergencias y d) que se encuentre 
habitando en zonas de alto riesgo no mitigable. 

> Que el Parágrafo 4° de la referida Ley, se establece que el Departamento 
Administrativo para la prosperidad Social — DPS elaborará el listado de 
personas y familias potencialmente elegibles, de acuerdo con los criterios de 
focalización empleados en los programas de superación de pobreza y 
pobreza extrema. Con base en ese listado se seleccionarán los beneficiarios 
del programa de Subsidio Familiar 100% de Vivienda en especie, con la 
participación del Departamento Administrativo para la prosperidad Social, de 
los Alcaldes y del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio a través del 
Fondo Nacional de Vivienda — FONVIVIENDA, en los municipios donde se 
adelanten los proyectos de vivienda. c)›c). 



RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 
(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

> Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 6 de la Ley 1537 de 2011, el 
Fondo Nacional de Vivienda — FONVIVIENDA celebró con la Fiduciaria 
Bogotá el Contrato de fiducia mercantil No. 302 de 2012, con el objeto de 
constituir el patrimonio autónomo denominado FIDEICOMISO- PROGRAMA 
DE VIVIENDA GRATUITA, por medio del cual se realizará la administración 
de los recursos y otros bienes, para la ejecución de actividades en materia 
de vivienda de interés prioritario destinadas a la atención de hogares a los 
que se refiere la Ley 1537 de 2012 y el Decreto 1921 de 2012. 

> Que para el Departamento del Valle del Cauca, Fiduciaria Bogotá S.A. 
adelantó la convocatoria No. 002, en la cual se seleccionó el proyecto 
Urbanización Casas de Llano Verde en el Municipio de Cali con un total de 
2.471 Viviendas de Interés Prioritario. 

> Que el Fondo Nacional de Vivienda-FONVIVIENDA, el Municipio de 
Santiago de Cali, la Secretaría de Vivienda Social de Cali y el Fondo Especial 
de Vivienda de Cali, suscribieron el Convenio Interadministrativo No. 016 del 
27 de Julio de 2012, prorrogado mediante OTROSI No. 2, hasta el 31 de 
diciembre de 2014,-para aunar esfuerzos para entregar en forma gratuita, 
hasta tres mil (3.000) viviendas de interés prioritario urbanas, a título de 
subsidio en especie, a la población más vulnerable, en el Municipio de 
Santiago de Cali, a través de la cooperación para la adquisición de las 
viviendas o para el diseño, la realización de las obras de urbanismo, la 
gestión y/o la construcción de proyectos de vivienda de interés prioritario 
urbana. 

> Que en virtud de lo anterior, el Fondo Especial de Vivienda del Municipio de 
Santiago de Cali, aportará al Patrimonio autónomo FIDEICOMISO-
PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA, los recursos necesarios para 
cofinanciar la adquisición de viviendas de interés prioritario que se 
desarrollen en proyectos privados, los cuales ascenderán a 8 salarios 
mínimos legales mensuales vigentes, por vivienda transferida en las 
condiciones señaladas en los términos de referencia respectivos. 

> Que según Acta del 25 de Abril de 2014 de seguimiento al Convenio 
interadministrativo No. 016 de 2012, establece que según informe de la 
Constructora Bolívar S.A. en calidad de Constructor del Proyecto de Vivienda 
Urbanización Casas de Llano Verde, existen 1331 escrituras debidamente 
numeradas y registradas que expresan el aporte de 8 SMLMV del año 2013 
por parte del Municipio de Santiago de Cali, por lo que se hace necesario 
modificar el alcance del número de subsidios con base en el monto total 
asignado por el Municipio de Cali así: 1331 subsidios municipales de 8 
SMLMV del año 2013 y 84 subsidios municipales de 8 SMLMV del año 2014, 



FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

para un total a asignar de 1415 subsidios municipales de vivienda. 

Que en concordancia con lo anteriormente señalado, el monto del subsidio 
municipal de vivienda de interés social a otorgar mediante el presente acto 
administrativo a cada hogar corresponde a la suma de cuatro millones 
setecientos dieciséis mil pesos ($4.716.000,00) M/Cte, equivalentes a ocho (8) 
Salarios Mínimos Mensuales Legales Vigentes del año 2013, liquidados a razón 
de $589.500,00 pesos. 

> Que el Fondo Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA- mediante Resolución N° 
0226 del 6 de Mayo de 2013, "Por la cual se asignan mil trescientos cuarenta y 
ocho (1.348) subsidios familiares de vivienda en especie a hogares, en el marco 
del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Llano Verde de 
la Ciudad de Cali — Valle del Cauca y Resolución No. 0453 del 25 de Julio de 
2013 "Por la cual se asignan 842 Subsidios Familiares de Vivienda en Especie 
a hogares, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el Proyecto 
Urbanización Casas de Llano Verde de la ciudad de Cali del Departamento del 
Valle del Cauca. 

> Que de acuerdo con la consideración anterior, el Fondo Especial de Vivienda del 
Municipio de Cali, acogió los resultados del cruce de información realizado por 
FONVIVIENDA y que sirvió de fundamento para la asignación realizada 
mediante la Resolución N° 0226 del 6 de Mayo de 2013 y 0435 del 25 de Julio de 
2013, no obstante lo anterior, se consultaron las siguientes bases de datos 
mediante requerimientos escritos, cuyas respuestas fueron suministrada 
mediante los siguientes comunicados: mediante oficio No.2014413150023784 
del 15 de diciembre de 2014, suscrito por la Dra. Sandra Patricia Samaca Rojas, 
Subdirectora de Catastro Municipal del Departamento Administrativo de 
Hacienda; Oficio No.2014414730015134 de 27 de noviembre de 2014, suscrito 
por el Dr. Diego Fernando Pérez Duque, Subsecretario de Mejoramiento Urbano 
y Regularización de Predios; Oficio No.2014414710006454 del 2 de diciembre 
de 2014, suscrito por la Doctora Francia Elena Lenis Serna, Subsecretaria de 
Renovación Urbana y Proyectos Especiales; Oficio No.2014414700037784 del 
10 de diciembre de 2014, suscrito por la Ingeniera Alicia Peña Rojas, Profesional 
Universitaria del Área de Sistemas; Oficio No. 20144147000038604 del 17 de 
diciembre de 2014, suscrito por el Dr. Salvador Rivera Orejuela, Profesional 
Universitario del Área de Cartera, documentos en los cuales reportan que 
ninguno de los hogares objeto de la presente asignación, figuran como 
propietarios de predios el Municipio de Santiago de Cali, ni como adjudicatarios 
de la Secretaria de Vivienda — Fondo Especial de Vivienda, ni como beneficiarios 
del Subsidio Municipal de Vivienda de Interés Social. 

> Que los Subsidios Municipales de vivienda de interés social que mediante el 
presente acto se asignan, cuenta con el Certificado de Disponibilidad 
presupuestal CDP Nro.00301 del 29 de Diciembre de 2014, por valor de 

(iy16.832.000.00. 



FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

> Que el valor total de recursos asignados como subsidios municipales de 
vivienda de interés social, destinados a complementar el pago del valor de la 
solución de vivienda para ciento cincuenta y dos (152) hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en el Decreto 1921 de 2012 para 
acceder al proyecto Urbanización Casas de Llano Verde es de 
SETECIENTOS DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS 
MIL PESOS ($716.832.000.00) moneda corriente. 

> Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Asignar ciento cincuenta y dos (152) subsidios municipales 
de vivienda de interés social para complementar el pago del valor de la solución de 
vivienda, para hogares que cumplieron requisitos y se encuentran en las 
Resoluciones No.0226 del 6 de Mayo de 2013 y 0453 del 25 de Julio de 2013 
expedidas por el Fondo Nacional de Vivienda —FONVIVIENDA, como beneficiarios 
del Proyecto Urbanización Casas de Llano Verde, en el marco del programa de 
vivienda gratuita, en la cuantía que a continuación se relaciona: 

No. DIRECCION 
VIVIENDA 

ASIGNADA EN 
LLANO VERDE 

CEDULAS NOMBRES Y APELLIDOS MONTO 
SUBSIDIO 

MUNICIPAL 
ASIGNADO ($) 

1 C 56K # 47D - 37 1.107.051.476 DIANA MARCELA ANGULO RIASCOS $ 4.716.000 

2 C 56J # 47D - 14 14.679.717 JAMINTON AGUIRRE ARBOLEDA $ 4.716.000 

3 C 56J # 47D - 42 25.479.340 NORALBA AUSECHA $ 4.716.000 

1.130.585.179 CRISTHIAN 	VIANEY 	PAPAMIJA 
AUSECHA 

1.130.616.976 GENER DONEY SANDOVAL AUSECHA 

1.112.471.994 DIEGO FERNANDO AUSECHA 

4 C 56J # 47D - 78 76.268.760 JOSE BOLIVAR ALBAN ALEGRIA $ 4.716.000 

25.632.582 MARIA PAULA ALEGRIA 

25.633.906 ANA CECILIA ALEGRIA 

5 C 56J # 47D - 49 25.543.174 ANA LIDIA ARANDA URRUTIA $ 4.716.000 

6 C 561 # 49 - 04 1.111.743.694 LEYDI YOHANA AGUIRRE SALAZAR $ 4.716.000 

7 K 48C # 561- 45 1.107.035.420 ELVIA BERMUDEZ $ 4.716.000 

8 K 49E # 56G - 08 30.516.493 ANATILDE ANDRADE OYOLA $ 4.716.000 

9 C 561 # 48B - 03 66.817.571 AMPARO BRAVO OBANDO $ 4.716.000 

10 C 56J # 47D - 81 18.100.815 JORGE ELIECER CALDERON VALENCIA $ 4.716.000 

11 C 56G # 48B - 33 31.890.963 CRUZ NELLY CAMPAÑA RENTERIA $ 4.716.000 

12 C 56G # 49A - 07 27.270.329 ALEJANDRA CAICEDO DE ANCHICO $ 4.716.000 

66.857.464 CARLOTA ANCHICO CAICEDO 

13 K 49C # 56G - 43 31.901.049 CARMEN SOBEIDA CAICEDO POTES $ 4.716.000 



1.143.952.635 CAROLINA SEPULVEDA CAICEDO 
14 K 48C # 561- 74 67.015.410 SUSANA CAÑAS TENORIO $ 4.716.000 
15 C 56I # 49F - 20 66.845.293 MARIA 	BONIFACIA 	CASTRO 

ECHEVERRY 
$ 4.716.000 

16 C 56H # 48B - 70 25.338.394 ANA MILENA CASTILLO SERNA $ 4.716.000 
1.007.201.406 KATERINE CAMAYO CASTILLO 

17 C 56H # 48B - 29 31.602.619 DAMARIS CAICEDO SAAVEDRA $ 4.716.000 
18 K 48B # 561- 26 67.025.246 ADRIANA 	MARIA 	CARLOSAMA 

CARLOSAMA 
$ 4.716.000 

19 C 56J # 49A - 46 42.991.437 YOLANDA 	DEL 	SOCORRO 
CHAVARRIAGA BRAVO 

$ 4.716.000 

20 
,... 

K 48C # 561- 18 
... _. .. ._ 	. _ 

25.338.794 LUZ AYDE CHANDILLO $ 4.716.000 

N CHACON HERNANDEZ $ 4.716.000 

1.112.224.100 MARYELY CHACON CAICEDO 

1.143.948.072 PATRICIA CHACON CAICEDO 

22 C 57 # 48B - 04 94.550.962 MAURICIO DE JESUS $ 4.716.000 
23 K 48B # 561- 19 4.752.394 NELSON DIAZ CARVAJAL $ 4.716.000 

52.988.613 JOHANA PATRICIA COLLAZOS 

24 C 56G # 49A - 15 27.480.573 ANGELICA FERNANDEZ DIAZ $ 4.716.000 
25 C 56J # 47D - 90 66.977.635 MILLERLANIA FERNANDEZ BARROS $ 4.716.000 

1.143.944.825 JHON 	WILLIAM 	BELALCAZAR 
FERNANDEZ 

1.143.953.157 MIGUEL 	ANGEL 	BELALCAZAR 
FERNANDEZ 

26 K 48C # 561- 65 34.657.591 MARIA DEL SOCORRO FERNANDEZ $ 4.716.000 
48.662.639 YENIFFER 	XIOMARA 	COLLAZOS 

FERNANDEZ 
25.609.601 ROSALIA FERNANDEZ RIVERA 

27 K 48B # 561- 30 43.645.477 BLANCA IDALI GONZALEZ GIRALDO $ 4.716.000 
28 C 57 # 48C - 04 24.619.502 FLOR 	DE 	MARIA 	GUTIERREZ 

CORRALES 
$ 4.716.000 

1.130.653.889 LINDA YARY GONZALEZ GUTIERREZ 

1.143.945.762 SOLEDAD GUTIERREZ 

1.143.964.055 BRIGITH ESCOBAR GUTIERREZ 
29 K 49F # 56G - 43 43.692.847 FRANCIA ELENA OSORIO TAPIAS $ 4.716.000 

3.669.554 GREGORIO GARRIDO ANDRADE 

1.130.642.016 YORLEY GARRIDO OSORIO 

30 K 49A # 56G - 15 29.464.472 DIANA PATRICIA GARCIA GALVIZ $ 4.716.000 
31 C 56G # 48B - 65 21.779.945 MARIA ELENA GARCIA DE GARCIA $ 4.716.000 
32 K 48B # 561- 23 94.428.771 MILTON KENNEDY GOMEZ GOMEZ $ 4.716.000 
33 K 49 # 561- 57 27.432.340 MARIA ELISA GOMEZ $ 4.716.000 
34 C 56J # 47D - 13 67.008.264 EDITH GUERRERO ORTIZ $ 4.716.000 
35 K 48B # 561- 74 31.197.280 OFELIA GUERRERO BARRERA $ 4.716.000 

1.130.656.798 ALEJANDRO MARQUEZ GUERRERO 
36 C 56K # 47D - 90 66.956.619 AURA MARIA GRUESO OBANDO $ 4.716.000 

1.143.955.148 AIDA SOLIS GRUESO 

37 C 56K # 49A - 21 8.331.544 ALFREDO HIGUITA GOEZ $ 4.716.000 

1.001.023.553 ANDRES DE JESUS ALZATE HIGUITA 

38 C 56J # 47D - 21 25.295.338 ANA GILDA JIMENEZ $ 4.716.000 

16.463.128 OLIVER GARCIA JIMENEZ 

16.464.472 ENAR GARCIA JIMENEZ 

39 K 49G # 56J - 02 38.603.113 MARIA ROSAURA LONGAS LERMA $ 4.716.000 
40 C 56I# 47D - 45 29.399.734 MARIA ESTHER LOPEZ CARDONA $ 4.716.000 

1.097.726.436 JUAN CARLOS ZUÑIGA LOPEZ 

41 K 49E # 56G - 04 31.534.833 LUZ MARY LOPEZ LOAIZA $ 4.716.000 



42 K 49A # 56H - 23 29.661.038 NIDIA ROSA MONTAÑO GRANJA $ 4.716.000 
43 C 56K # 47D - 34 14.095.334 ELDER MADRIGAL SANCHEZ $ 4.716.000 

65.808.917 YANID BEDOYA CALEÑO 

1.144.053.458 CAROLINA MADRIGAL BEDOYA 

1.144.069.425 ANDERSON MADRIGAL BEDOYA 
44 K 49A # 56H - 07 16.925.226 RONALD MAJIN $ 4.716.000 
45 K 48C # 561- 33 25.490.703 MIREYA MAMIAN $ 4.716.000 

25.485.754 SANDRA ROCIO JIMENEZ JIMENEZ 
46 C 56H # 48B - 42 66.735.756 LUZ MARINA MARTINEZ GONZALEZ $ 4.716.000 
47 C 56I# 47D - 81 1.130.650.054 LEIDY JOHANNA MENDEZ ACEVEDO $ 4.716.000 
48 K 48C # 561- 13 29.788.019 LUZ MERY MORALES $ 4.716.000 
49 C 57 # 47D - 66 25.340.660 MARIA LIBIA MOSQUERA CAMPO $ 4.716.000 

6.334.325 JHON 	ALEXANDER 	CAICEDO 
MOSQUERA 

1.060.797.295 WILMAR CAICEDO MOSQUERA 

1.002.917.679 JAIME CAICEDO MOSQUERA 

1.112.471.803 JOSE OVEIRO CAICEDO MOSQUERA 
50 C 56J # 47D - 37 30.863.232 YOLANDA MENESES ACONCHA $ 4.716.000 
51 C 56K # 49D - 22 24.589.997 SANDRA LILIANA MONTOYA OSORNO $ 4.716.000 
52 K 48B # 561- 07 29.435.718 BERENICE MOSQUERA CASTAÑEDA $ 4.716.000 
53 C 56H # 48B - 30 66.971.622 EDISELA MONTERO DAZA $ 4.716.000 
54 K 48B # 56J - 15 43.143.771 CLARIBEL MOSQUERA IMBA $ 4.716.000 
55 C 56H # 48B - 54 31.116.016 FLORALBA MURCIA MENDIETA $ 4.716.000 

1.143.943.258 JHON ANDERSON CAMPILLO MURCIA 
56 C 56H # 48B - 37 1.130.677.595 ELIANA NARVAEZ CHAVEZ $ 4.716.000 

25.519.661 YARNELY CHAVEZ BERMUDEZ 

1.143.927.284 EDIER NARVAEZ CHAVEZ 
57 C 56I# 47D - 53 4.752.320 DIOMAR ORDOÑEZ HERNANDEZ $ 4.716.000 
58 C 56J # 47D - 18 16.787.867 JESUS ELVER ORTEGA $ 4.716.000 

66.677.334 MARIA INES ORTEGA 
59 C 56J # 49A - 57 6.433.461 JAIRO ANTONIO OSORIO ORTEGA $ 4.716.000 
60 C 56J # 49D - 66 94.522.729 JOSE ORTIZ $ 4.716.000 
61 K 47B # 561- 89 27.126.900 MARIA ESTEFANIA ORTIZ ARIZALA $ 4.716.000 

1.082.690.469 EULISES ORTIZ ARIZALA 
62 K 49E # 56G - 32 25.490.497 CARMEN PIAMBA $ 4.716.000 
63 K 48B # 56G - 04 1.113.515.092 YOLLI ANDREA PACHECO MANQUILLO $ 4.716.000 
64 K 49 # 561- 73 1.107.043.113 ANA LUCIA PERLAZA MONTAÑO $ 4.716.000 
65 K 49H # 561- 14 31.918.783 IDALI PINO $ 4.716.000 
66 K 49D # 56J - 23 29.974.285 MARY LUZ PRIETO ANACONA $ 4.716.000 
67 C 56I # 48C - 07 52.266.159 CHABELI ESTELA QUIÑONEZ ANTES $ 4.716.000 
68 K 47D # 561- 16 21.788.485 DIANA LUCIA QUINTERO GIRALDO $ 4.716.000 
69 C 56H # 48B - 66 42.842.426 MARIA OMAIRA RIOS GIRALDO $ 4.716.000 

1.036.644.742 YENNY VIVIANA HINCAPIE RIOS 

1.143.939.616 ASTRID YULENY HINCAPIE RIOS 
70 C 56G # 48B - 61 38.568.832 DIANA RAMIREZ TORRES $ 4.716.000 
71 C 56K # 47D - 89 14.515.002 LUCINDO RENTERIA VALENCIA $ 4.716.000 
72 C 56J # 49A - 18 25.497.440 ANA ROSA RIASCOS RIASCOS $ 4.716.000 
73 K 49D # 56G - 19 31.320.426 FLOR RIASCOS BENITEZ $ 4.716.000 
74 K 48B # 561- 50 30.294.724 MARIA ORFA RINCON FLOREZ $ 4.716.000 
75 K 49A # 56F - 11 52.156.723 MARISOL RODRIGUEZ CESPEDES $ 4.716.000 



1.030.640.151 YISETH 	YOHANNA 	BOHORQUEZ 
RODRIGUEZ 

76 K 49A # 56H - 19 1.130.601.536 DIDIER DE JESUS RIOS OCAMPO $ 4.716.000 
77 C 56G # 49G - 03 36.350.014 MARIA AIDEE SULEZ SERNA $ 4.716.000 

1.002.916.912 YULEY KATHERINE GONZALEZ SULEZ 

52.413.011 JAQUELINE GONZALEZ SULEZ 

76.317.845 MEDARDO GONZALEZ SULEZ 

25.339.109 LUZ DELIA JIMENEZ VALENCIA 

78 K 49 # 561- 17 29.583.941 ELIZABETH SANCHEZ LAME $ 4.716.000 
79 K 49E # 56G - 03 29.706.727 YUDI AMPARO SANCHEZ PEÑA $ 4.716.000 

80 C 56G # 48B - 49 1.111.747.810 EVEDIRDET SINISTERRA SINISTERRA $ 4.716.000 
81 C 56I # 47D - 21 40.733.081 MIRELLA SUSUNAGA BECERRA $ 4.716.000 

82 C 56H # 48B - 14 94.409.426 FRANKLIN TEGUE VALLECILLA $ 4.716.000 

83 C 561 # 48B - 14 26.632.296 SANDRA CONSUELO TIERRADENTRO 
CABALLERO 

$ 4.716.000 

1.144.157.109 ALEXIS DURAN TIERRADENTRO 

107.085.453 LEONEL DURAN TIERRADENTRO 

84 K 49H # 561- 46 34.601.709 LIGIA TOMBE FERNANDEZ $ 4.716.000 
85 C 57 # 48B - 12 38.560.472 DALGHY LORENA TORO COLLAZOS $ 4.716.000 

86 C 57 # 48B - 16 36.183.191 RUTH TRUJILLO $ 4.716.000 

26.413.814 TRINIDAD TRUJILLO DE CONDE 

1.075.256.720 YENNY VANESSA MOLINA TRUJILLO 

1.075.235.662 DANILO MOLINA TRUJILLO 

87 K 49G # 56J - 06 31.951.843 MARICEL TREJOS GONZALEZ $ 4.716.000 

88 C 56J # 47D - 61 1.107.035.269 OMAIRA TUQUERRES $ 4.716.000 

1.084.550.766 DIEGO 	ALEXANDER 	VIVEROS 
TUQUERRES 

1.004.472.682 DEIBY FABRICIO MUÑOZ TUQUERRES 

89 K 49A # 56H - 03 1.107.038.867 SANDRA MILENA URREA GOMEZ $ 4.716.000 

90 C 56J # 49D - 69 29.571.724 DORIS VARGAS TROCHEZ $ 4.716.000 
91 K 48B # 561- 14 66.903.587 GLADIS EVARISTA VASQUEZ $ 4.716.000 

1.061.019.215 JAVERE STIVEN MELENDEZ VASQUEZ 

92 C 56J # 47D - 93 2.550.339 FLORESMIRO VELASCO PAJA $ 4.716.000 

1.061.713.078 DUVAN ANDRES VELASCO REZA 

1.151.951.765 NILTON CESAR VELASCO REZA 

93 K 47D # 561- 08 4.642.167 JESUS 	EUCLIDES 	VICTORIA 
MOSQUERA 

$ 4.716.000 

94 C 56H # 48B - 49 59.671.759 AMPARO VIERA MOSQUERA $ 4.716.000 

1.087.124.429 JOHN JANER CORTES VIERA 

95 K 49C # 56G - 50 31.447.057 MARIA DEL CARMEN VIDAL SANCHEZ $ 4.716.000 

96 K 49D # 56K - 20 27.327.901 BARBARA ERCILIA VIOJO ANGULO $ 4.716.000 
97 K 47D # 56J - 24 59.682.014 BIYANE RODRIGUEZ LOPEZ $ 4.716.000 

13.056.086 WALTER 	ANTONIO 	IZQUIERDO 
TENORIO 

1.005.865.380 JENIFER 	KATERINE 	IZQUIERDO 
RODRIGUEZ 

98 C 57 # 47D - 38 87.830.004 MEDARDO BOLAÑOS BENAVIDES $ 4.716.000 

38.671.379 LISETH JULIANA HORMIGA ARCILA 

1.130.597.698 JAMES BOLAÑOS GOMEZ 

1.151.947.069 ROBETH BOLAÑOS GOMEZ 

99 C 56G # 47 - 37 76.090.134 JOSE HARVY GONZALEZ $ 4.716.000 

66.882.266 MARIA FANY ALEGRIA JIMENEZ 

1.114.888.712 ASTRID JULIETH GONZALEZ ALEGRIA 

1.107.078.392 KATERIN DAYNNA GONZALEZ ALEGRIA 



100 C 56H # 47 - 62 29.262.407 ESPITACIA LERMA CUERO $ 4.716.000 

16.473.139 EDGAR RODRIGUEZ ALEGRIA 

1.143.958.771 JAQUELINE RODRIGUEZ LERMA 

1.143.938.537 ARGENIS RODRIGUEZ LERMA 

101 K 47D # 561- 33 1.107.045.941 LEYDI YULEY NAVIA BALCAZAR $ 4.716.000 

76.352.857 EDINSON FLOR VALENCIA 

102 K 47B # 561- 12 94.491.025 LUIS FERNANDO CIFUENTES $ 4.716.000 

31.582.184 AYDA MILENA ORTEGA 

1.143.847.569 DIANA PATRICIA CIFUENTES ORTEGA 

103 C 57 # 47B - 04 29.399.241 MARTHA 	CECILIA 	CASTIBLANCO 
JIMENEZ 

$ 4.716.000 

1.107.080.640 JORGE 	ENRIQUE 	URRESTI 
CASTIBLANCO 

104 K 47C # 561- 69 76.224.320 JORGE ENRIQUE URBANO MAYORGA $ 4.716.000 

34.638.630 MARIA EUGENIA ALVAREZ 

1.144.060.846 DEIMY VALERIA URBANO ALVAREZ 

105 K 47 # 561- 28 1.107.041.722 HECTOR FABIO ARAGON SANCHEZ $ 4.716.000 

1.130.654.245 DIANNI CAICEDO ANGULO 

106 C 561 # 47D - 77 43.643.930 ELVIA INES GOMEZ LOPEZ $ 4.716.000 

70.826.030 ABAD GOMEZ NOREÑA 

1.144.067.792 JORGE ELIECER GOMEZ GOMEZ 

107 C 56I# 47D - 69 70.830.175 GONZALO 	DE 	JESUS 	GONZALEZ 
JARAMILLO 

$ 4.716.000 

43.646.495 DORIS EMILCE VERGARA AGUDELO 

108 C 561 # 47D - 65 34.601.827 EDILSA MARIA NOGUERA CAICEDO $ 4.716.000 

4.647.674 JOSE 	HUMBERTO 	FERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

109 C 561 # 47D - 37 25.367.357 NELSY CANDELO CONU $ 4.716.000 

4.653.953 ALBEIRO MEJIA REYES 

1.061.431.857 CAREN JOHAIMA MINA CONU 

110 C 56J # 47D - 34 6.420.372 GILDARDO VELAZCO MUÑOZ $ 4.716.000 

31.526.397 MARIA EUGENIA RENGIFO CAICEDO 

1.144.157.159 JESSICA RENGIFO CAICEDO 

111 C 56J # 47D - 58 3.374.834 OMAR DE JESUS VANEGAS MARIN $ 4.716.000 

29.432.494 ESNEDA ESCOBAR ESPINOZA 

112 C 56J # 47D - 62 1.479.628 TEODORO RIASCOS RIASCOS $ 4.716.000 

25.496.206 MARIA FELIX RIASCOS JIMENEZ 

1.061.113.314 MILEYDI RIASCOS RIASCOS 

113 C 56J # 47D - 86 59.679.272 ATACHA 	DEL 	TRANSITO 	TENORIO 
ANGULO 

$ 4.716.000 

13.038.068 JOSE MARIA CUENU QUIÑONES 

114 C 56J # 47D - 89 66.967.232 HORTELINA REYES RIASCOS $ 4.716.000 

12.830.474 JAIRO JESUS CORTES QUIÑONES 

115 C 56J # 47D - 41 31.207.618 MARIA DENIS ROMERO $ 4.716.000 

4.609.738 JORGE ENRIQUE DORADO CAMAYO 

116 K 48B# 56J - 11 10.696.113 JORGE ENRIQUE PAZ GONZALEZ $ 4.716.000 

25.599.579 OVERAY MUÑOZ MUÑOZ 

117 K 49D # 56G - 51 29.118.952 MARIA JOHANNA GAMBOA LASSO $ 4.716.000 

94.425.776 ARGEMIRO MENA CLAVIJO 

118 K 49D # 56G - 27 4.619.012 EDITO GERARDO GAVIRIA BUITRON $ 4.716.000 

48.602.705 HERLINDA GAVIRIA RUIZ 



10.297.097 NORBERTO GAVIRIA GAVIRIA 

119 C 56G # 49B - 11 31.523.179 EDILMA APONZA GONZALEZ $ 4.716.000 

16.836.212 GENTIL CAICEDO 

120 C 561 # 49B - 16 25.344.783 MARIA NELLI NAVIA VALENZUELA $ 4.716.000 

4.644.465 GIOMAR FLOR 

25.610.119 MIREYA FLOR DE CAMAYO 

1.112.474.170 JAIBER LEONARDO FLOR NAVIA 

1.144.074.097 DANIELA FLOR NAVIA 

121 K 49A # 56G - 30 13.104.831 GUILLERMO GAMBOA PAZ $ 4.716.000 

59.662.945 MARIA ATALA PAREDES VIVAS 

38.464.178 MARIA VIVIANA PAREDES VIVAS 

1.005.866.655 CARMENZA PAREDES VIVAS 

122 C 561 # 49B - 11 26.349.738 ROSA STELLA CHAVEZ PEÑALOZA $ 4.716.000 

8.372.598 MANUEL SOUS HURTADO 

1.143.835.589 LEISON HURTADO CHAVEZ 

123 C 56J # 49A - 74 1.467.992 JOSE TEODORO PEÑA $ 4.716.000 

27.256.716 ARCADIA ANCHICO DE PEÑA 

34.679.679 YOLEIDA SANCHEZ PEÑA 

124 K 49D # 561- 03 6.211.933 AYMER ALBERTO GONZALEZ ORREGO $ 4.716.000 

31.536.126 RUBI DEL SOCORRO ESPINOSA 

1.144.064.000 JHON AIMER GONZALEZ ESPINOSA 

125 C 56K # 49A - 58 6.087.256 MARCOS GONZALEZ LOPEZ $ 4.716.000 

31.885.281 ALBA ROSA ZUÑIGA VICTORIA 

66.946.753 NELLY ESPERANZA ZUÑIGA 

126 C 56K # 49A - 62 6.172.636 MARCIAL MONTAÑO RIASCOS $ 4.716.000 

6.172.636 RUBIELA CAICEDO RIASCOS 

1.005.865.384 ERIKA LICET MONTAÑO CAICEDO 

1.005.865.378 GEYNER 	ESLEYDER 	MONTAÑO 
CAICEDO 

127 C 56K # 49A - 61 1.390.899 ANGEL RICARDO VARGAS BEDOYA $ 4.716.000 

66.993.481 MARIA 	BELARMINA 	GUTIERREZ 
BEDOYA 

1.010.041.311 JENNY VIVIANA VARGAS GUTIERREZ 

128 C 56G # 48B - 77 16.919.057 JORGE 	ANTONIO 	MONTENEGRO 
CABEZAS 

$ 4.716.000 

29.352.767 CAROLINA MATAMBA MEDINA 

129 C 56H # 48B - 50 29.932.190 MARIELA VALENZUELA SOTO $ 4.716.000 

16.210.121 DELIO RUIZ MORENO 

1.059.984.469 JONATHAN RUIZ VALENZUELA 

130 C 56H # 48B - 74 16.284.199 ROSEMBERG GALEANO $ 4.716.000 

29.663.820 YUBIS SAAVEDRA QUINTANA 

131 C 56H # 48B - 65 43.645.962 BLANCA 	EDILMA 	JARAMILLO 
GONZALEZ 

$ 4.716.000 

70.829.205 RUBEN DARIO GALEANO GARCIA 

132 K 48B # 56H - 24 25.215.437 GLORIA LUCIA LARGO VILLADA $ 4.716.000 

15.931.070 FERNEY ANTONIO CASTRO RAMIREZ 

133 C 561 # 49 - 16 10.193.937 JAIME ANTONIO GUARIN PEREZ $ 4.716.000 

42.023.304 LIGIA FRONTAL CASTRO 

24.918.524 ANGELA ROSA PEREZ DE GUARIN 

134 C 56I # 49 - 20 16.539.817 RICARDO ANDRES GONZALEZ $ 4.716.000 

67.038.813 DAMARIS PAREDES CHAMORRO 

135 C 561 # 48C - 23 1.130.680.587 SULY ESTUPIÑAN PORTOCARRERO $ 4.716.000 



1.130.648.709 JOSE ANTONIO SINISTERRA GAMBOA 

136 K 48C # 561- 50 25.424.313 RODIER AMINTA SANCHEZ VALENCIA $ 4.716.000 
4.664.836 OTOLIVAR MENESES ESCOBEDO 

137 C 57 # 48C - 16 87.432.989 FLAVIO 	MIGUEL 	MOREANO 
NASTACUAS 

$ 4.716.000 

1.087.409.412 MAIRA ALEJANDRA PEREZ BERMUDEZ 

138 C 57 # 48C - 20 70.826.179 JOSE AURELIO RIOS GIRALDO $ 4.716.000 
43.644.568 LUZ ALEIDA OCAMPO AGUDELO 

1.143.847.888 YURANI RIOS OCAMPO 
139 K 49 # 561- 65 25.490.713 NIMIA MAMIAN $ 4.716.000 

4.695.696 ARIEL CORREA MAMIAN 

1.144.029.785 MAYERLY CORREA MAMIAN 

1.144.054.586 YURANY CORREA MAMIAN 
140 K 49 # 561- 45 25.482.725 MIREYA BAOS SOLARTE $ 4.716.000 

76.027.508 MARLO ANTONIO GUZMAN PINO 

1.144.069.410 BRAYAN ANDRES GUZMAN BAOS 
141 C 561 # 48B - 19 70.827.054 EVELIO DE JESUS RIOS GIRALDO $ 4.716.000 

43.645.157 MARIA OMAIRA QUICENO QUINTERO 

1.151.946.845 MONICA ALEJANDRA RIOS QUICENO 
142 C 561 # 48B - 15 10.566.922 RODRIGO ALBERTO CRUZ AREVALO $ 4.716.000 

25.480.928 XIMENA OROZCO 

1.107.044.355 JOINNER ANDRES OROZCO 
143 K 48B # 561- 78 76.090.157 HERNANDO CASTILLO $ 4.716.000 

34.674.332 LUZ ELENA LOPEZ LASSO 

1.143.962.591 LEIDY JHOANA CASTILLO LOPEZ 
144 K 48C # 561- 81 16.940.844 JUAN PABLO ORDOÑEZ LEDEZMA $ 4.716.000 

38.562.528 YESENIA ISABEL LOPEZ MERCADO 
145 K 48C # 561- 53 67.015.378 MARIA EDILMA RIOS ACEVEDO $ 4.716.000 

12.127.996 ALFONSO BOLAÑOS BOLAÑOS 
146 K 48C # 561- 49 76.090.037 ELVER ANCIZAR CHACON HERNANDEZ $ 4.716.000 

66.862.877 ALMA LUCEROROMERO MARTINEZ 

1.143.951.700 JOHAN JULIAN CHACON ROMERO 
147 C 56K # 49D - 41 31.576.132 BRUMILDA TORO AVILA $ 4.716.000 

6.404.545 JAIRO ANTONIO ARANGO 
148 C 57 # 49D - 58 10.694.477 JAVIER RUIZ GAVIRIA $ 4.716.000 

34.674.093 LUZ MARINA GOMEZ GOMEZ 

1.144.070.717 SULY PATRICIA GOMEZ GOMEZ 
149 K 49F # 56G - 19 43.642.935 ROSA NORA LOPEZ LOPEZ $ 4.716.000 

3.494.018 GABRIEL TULIO GIRALDO GOMEZ 

31.711.144 ERICA MARIA GIRALDO LOPEZ 

1.144.147.805 LEIDY YULIETH GIRALDO LOPEZ 
150 C 56I# 49G - 03 34.564.090 ARGENIS 	 MONTENEGRO 

MONTENEGRO 
$ 4.716.000 

76.288.038 RICAURTE GAHONA MONTENEGRO 

1.143.831.424 EDIMER GAHONA MONTENEGRO 
151 C 56I# 49D - 15 16.677.687 JOSE ARBEY SANGUINO MEJIA $ 4.716.000 

31.266.261 DOLORES DEL VALLE VANEGAS 
152 C 56F # 48B - 21 59.821.172 ANA JULIA PUERCHAMBUD $ 4.716.000 

12.994.277 JOSE LEONEL GUERRERO ROSERO 

1.144.074.257 ANA 	CRISTINA 	GUERRERO 
PUERCHAMBUD 

MONTO TOTAL DE SUBSIDIOS MUNICIPALES ASIGNADOS $ 716.832.00W r- ubí 



FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

ARTICULO SEGUNDO: Los Subsidios Municipales de Vivienda otorgados 
mediante el presente acto, no serán objeto de devolución, toda vez que estos 
recursos van directamente dirigidos como parte de pago de la solución de la 
vivienda. Si el beneficiario no hiciere uso de él, deberá presentar renuncia escrita 
para proceder a efectuarle la respectiva revocatoria del Subsidio Municipal de 
Vivienda. 

ARTICULO TERCERO: Comuníquese el presente Acto Administrativo a la 
Constructora Bolívar, quienes deberán aportar las escrituras 	públicas de 
compraventa debidamente registradas de cada uno de los hogares beneficiarios del 
Subsidio municipal de vivienda de interés social, relacionado en artículo primero del 
presente acto, para proceder a legalizar el desembolso de los recursos asignados. 

ARTICULO CUARTO: Ordénese al Área de Presupuesto del Fondo Especial de 
Vivienda del Municipio de Santiago de Cali, efectuar el registro presupuestal y giro 
del Subsidio Municipal asignado a cada uno de los beneficiarios enunciados en el 
Artículo Primero del presente acto. 

ARTICULO QUINTO: Ordénese al Área de Contabilidad del Fondo Especial de 
Vivienda del Municipio de Santiago de Cali, efectuar el registro contable del gasto y 
cuenta por pagar del Subsidio Municipal asignado a cada uno de los beneficiarios 
enunciados en el Artículo Primero del presente acto. 

ARTICULO SEXTO: Ordénese al Área de Tesorería del Fondo Especial de Vivienda 
del Municipio de Santiago de Cali, efectuar el pago de los Subsidio Municipales de 
Vivienda de Interés Social, mediante consignación en la cuenta Corriente No. 000-
05343-9 a nombre de FIDUBOGOTA S.A. — FID PROGRAMA DE VIVIENDA 
GRATUITA, identificada con NIT No. 800142383-7, vinculada al banco de Bogotá, 
una vez la Constructora Bolívar, aporte las escrituras públicas de compraventa 
debidamente registradas de cada uno delos beneficiarios enunciados en el artículo 
primero del presente acto administrativo. 

ARTICULO SEPTIMO: Ordénese al Área de Atención al Cliente, notificar el 
presente acto administrativo a los hogares relacionados en el artículo primero del 
presente acto, conforme lo establecido en el artículo 67 y ss del Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO OCTAVO: Ordénese al Área de Sistemas del Fondo Especial de 
Vivienda incluir en la base de datos, las personas relacionadas en el Artículo 
primero del presente acto como beneficiarias del Subsidio Municipal, a efectos de 
ejercer el control pertinente. 

ARTICULO NOVENO: Ordénese a la Subsecretaría de Programas Básicos y 
Asociativos, ejercer la supervisión y vigilancia del uso adecuado de los recursos del 
Subsidio Municipal de Vivienda de Interés Social asignado, que permita la 
restitución del mismo en los casos en que los beneficiarios transfieran el dominio de 

1 ,311a Solución habitacional o dejen de residir en ella antes de haber transcurrido cinco 



FEV 
RESOLUCION F.E.V No. 4244.0.10.655-14 

(29 DE DICIEMBRE DE 2014) 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ASIGNAN CIENTO CINCUENTA Y DOS (152) 
SUBSIDIOS MUNICIPALES DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL A HOGARES 

BENEFICIARIOS DEL PROYECTO URBANIZACION CASAS DE LLANO 
VERDE EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA" 

(5) años desde la fecha de su asignación, sin mediar permiso especifico 
fundamentado en razones de fuerza mayor definidas por el Fondo Especial de 
Vivienda del Municipio de Santiago de Cali. 

ARTICULO DECIMO: La vigencia de los Subsidios Municipales de Vivienda de 
Interés Social que se asignan mediante la presente Resolución, será la misma que 
determine el Gobierno Nacional para los Subsidios Familiares de Vivienda en 
Especie otorgados por FONVIVIENDA a los hogares relacionados en el Artículo 
Primero de este acto administrativo. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO: Contra la presente resolución procede el recurso 
de reposición, el cual deberá interponerse por escrito ante la Directora del Fondo 
Especial de Vivienda, en la diligencia de notificación personal o dentro de los diez 
(10) días siguientes a ella o en la notificación por aviso, conforme lo estipula el 
artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Santiago de Cali, a los veintinueve (29) días del mes de diciembre de dos 
mil catorce (2014) 

JUAN CARLO ED ANGEL‘q 93  
Director 

FondoFondo Especial de Vivienda Municipio de Santiago de Cali 

evisó: Grupo Jurídico 
evisó: Abog. Andres Felipe Niño Fajardo, Subsecretario Programas Bá .  os y Asociativos 1 

Elaboró: Adm.Dellanira Montoya Betancourth, Profesional Universitaria 



DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI 

FONDO ESPECIAL DE VIVIENDA 

NIT: 	805013033-1 

CER.TIFIC.A.00 DE DISPONIEIIUDAD PRESUPUESTAL 

C.D.P Nimia: 	00301 	 FECHA: 	29112,2014 

El Resporisashecs Praoupuesto 

CERTíFICA' 

Que an el presupuesto de gestos dal Fondo Espada! da Vivienda, P3ra la presente wigencia fc& 	dponbJftad n a (s) 
sigtosnle (s) apropiacron (os)' 

COMO RIMO 	 ECURSO 	 ~RE OCL RUBRO 

2.3,06.0101,13 	 RECURSOS DEL BALANCE 	Subtddio da VIvItrida 

Sotechados Oloz y Sols Mlllotns Ochochantos Tretnts y Dos rral Püsos MCte. 
$716,992,000.01 

  

IALOR RESERVAR) 

—Y16,832,000.0 
o 

  

°EJEM 	SUBSIDIOS DE 'AVIENTA PROYECTO DE URFIANIZACION CASAS DE LLANO VERDE 

ekaltdr,  

FRANCISCO E. BETANCUR C. 	JUAN CARLOS PUEDA 
Immo; Joane 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

